
Pokrok dne 16 února 1010

imvit dmínky práce látku pa

i i

li
fl Hlanl Mim ta-Slov Dél Podp kkli

ka V 11 :45 dostavil e právní
dědiců br Itílka a předložil

svoji záležitost Po delší debatě

br VrtiS dal návih aby Hlavní
ťřadovua byla nápomocna (totiž
aby byla žalována) aby dvojsmy

S úctou JkmIÚvA

Franta A Krch tajemník

My níže ptaný účetní výbor
shledali jsme m zkoumání knéh
Vi Ikotajťinníkii a Vclkopokladuí-k- a

íf knihy úplné liilit j i

J W Kaplan výbor
Antonín F Vrtit' účetní

Dáno a podepsáno tluc 18 lednu
UUu v St Paul Minn

Zpráva počínající 1 liři a končící 31 ledna 1009

Finanční přehled — Příjem

Srdróirf díkuvzdání
~íe &'

Pokládáni za uvnji ovÍn-no- st

vzíláti srdečné díky
Hlavní Úřadovny

(' K I) V 1 jakož i předse-
dovi spolku 1 A Komenský
f 0 p Karlu Fanfároví za
--právné a rychlé vyplacení

nadace po mém zemře-

lém bratru Jok Facovským
V částce $50000
Zároveň odjioručuji yřcle

Jednotit přízni
všech Ccehft v Americe jako
v každém ohledu správnou n

"pravedlivou

Josef Pacovský
Cl nville Minn 5 února '10

!'" t ťlenů 1 bd VMl
1 ziií v pokladué sf 2~:írt7

Svutopluk & 1 2K :K7H

Mladočrch é 2 21 2!) 7364

Klovan ě 1 '20 230 12t30

Kant Halíčck 14 ' 113 4"859

Urutři v Kruh 8 5 "l um 30153

Jun A mou Komenský ř ti 03 M 2H406

Kar 1 Veliký 7 20 2 Ml95

IÍOUlosf č H5 23370

Česká Korunn é 9 17 fin 16172

Cccloslovnn c 1 73 73 20140

(Vliie č 11 3 !HI 32HS3

Chrudim 12 21 in 2147
feský Lv é 13 33 29 741
Iailsl1 v Klácel Č 1 1 27 29 H92H

lan IIum l' !H li2 204 HO

(Vli 10 13 13 4320

Tábor é 17 H H '210
iratří S vi ni c H 4'1 33 1074S

herní Hvězda é 10 23 22 (1120

rí Poděbradský č 20 13 15 3S71

krok é 21! fil 31!

nvla ri lmvn č 22 20 1 9730
svt Kajetán Tyl č 23 H 3702

trnky 73202

St 'aul Minu 5 února

Ctěným spolku tu a ťletiíini (' H

1 1' Jednoty!

Ctí ní liratíí a : de před-

kládám zprávu o piitolieni nati
milí Jednoty za Hsední mětíef

prntlélio roku l!H'l Ie to seznam

příjmů a vydání který prohlížen
a seliválen ly úéetním výborem
K tomu připojuji MHiěty příjmů
d jednollivýeli sMdkú )ále po-

dotknuto jiik zátilky rozvrženy

jtoii a ninolio li ilti jeilnotlivýf li

fondu připadne Té nalézají se

zde Úéty vydáni V jednotlivýeli
odliort-e- lak aly každý éleii vě-

děl jak h petiěi naloeno liylo

Mývá pravidlem u víceh inkorpo-rovanýe- li

společnosti }v ve výroč-

ní seliůzi éini se přehled a uvažuje
t- - ěeiini v hiiiloiienusti zvláštní
ozornost věnovat i má a étdio

měli hvelioiii se varovati Státním
zákonem nařízenu jest že vseehna

inkorporovaná tě-s- musí jednou
měně odbývat sehuzi na které
hlavní pozornost je sta-

vu takového tělesa Jcě: vzdor to-

mu že zákon tak nařizuje přece
II Všeh těles pravidlo toto se e

zachovává Někteří úřadníei jsmi
toho náhledu e není třeba roč-

ních účtů si všímat a jim pozor-

nost věnovali — Přiložená tabul-

ka ukáže co se ii nás za poslední
rok dělo a kde a jak jsme pokro-

čili Zde každý ělcn může si svůj
vlastní úsudek iičiniti

Vydáni :

12 záři 1ÍM í :

J V Kaplan jízda a služ-

né $ 025

A F Vrtií jízda a služné 510

F M Wráli k jízda a

slllžllé 558

F W Wrábck 4 knížek

po
7- -

jedna 5M

Josef Tyra služné za pul
roku 2500

16 září:
Anna Šenkýř úmrtní nada-
ce 100000

24 září :

Pokrok Západu 1OO0 Post- -

IV

rjfs
i'

í

11

i'- -

fi

t'
t -

f

i

'
K

f -

1 1

I

:4

i

b'
1 ' -

píru a vazby Má asi 12 vzorků

tukových vyhotovit db kterých
by e ceny od různých firem žá- -

litly ybor po té pak rozhodne
kdo knihy ty vyhotovili má Hr
Stehlík za svoji práci má si podati
učet ( sneseno dále upotřehiti
čát starých kněh a v menší knihy

je nechat svázat Ta část která

již upotřebena byla má býti rov-

něž do jedné knihy svázána a pro
budoucnost uschována Na výbor
zvoleni Krch a Skok Následující
učty byly povoleny:
!J W Kaplan jízdné a služ

né $ 920
A 1 Němce jízdné a služ
né 830

A F Vrtiš jízdné h služ

né 810
Jom Hrubeš náhrada 2000
Jan Svita k pů jčka na cer
tifikát 10000

os Tyra C roku služné a

jízdné 2510
Frank Skok roku služné
a nájem ze skříně 5150
Schůze byla V 10:10 večer llkon

cenu S lletoil

Franta A Krch

tajemník

Z KRUHU CS D P J

ST PAUL MINN -- et pořada-

telstvo orgánu: Žádám za uveřej
iiéii' následujících několika řád-

ku — Ctění bratři a sestry všech

spolků (' S ) P 1 — Tímto dá-

vám vědět i všem sbratieným spol-

kům že spolek Slovan č '! "' S

D P J Usnesl se ve své poslední
schůzi která se konala dne 1!)

' dua 1910 pro placení nájemného
ohnivzdorné skříně Hlavni I

_ UP0Z0RNÉNÍ -T-

ímto žádají se všechni bratři a

sestry solku Slovan č 3 ' S 1)

P J by každý bratr a sestra oz-

námil každou změnu své adressyj
do osmi dnů tak aby předešlo se

všem nedorozuměním Změnu ad-ress- y

udejte tajemníkovi S bra-

trským pozdraveni
Frank ("riánek taj

Harrison ave 553 St Paul

RACINE WIS — Ctěné pořa-
datelstvo Dovoluji si tímto

jména následujících úřed-

níků "Lože Chrudim" ě 12 na-

stolených v řádné schůzi konané

dne 1(1 a 1910 a sice Před-sed- a

los F Hradáč místopředs-

edu Alois Vostřel tajemník Jan
Huráň 1031 Milvvaukce Ave ú- -

jčctuík František ("Vrný 2010 N

Maiu Str pokladník Antonín
šmerda 1115 Fnglish St průvod- -
í Josef Zohaé jiraporečník Jo
sef Kuře strážník Josef Koní
ček Jan Puráú tajemník
MINNEAPOLIS MINN — Ctě-

ný bratře pořadateli orgánu ("' S

I P J: Zasílám Vám tímto jiné-n- a

úřadníků spolku Josef Kajetán
Tyl č 23 ku vřadění do adresáře

Spobk již existuje od 24 října
l!Hi'J ale adresář nebyl dosud or-

gánu zaslán Spolek Josef Kaje-

tán Tyl č 23 řXDPJ v Minnca-poli- s

Minn odbývá své pravidel-
né schůze každou čtvrtou neděli
v měsíci v feské Národní Síni

Wash Ave u 23 Ave N Před
seda Jan J S hrámek místopřed-ed- a

Václav Smítka tajemník
Josef E šrámek 614 Iluron Str
S K účet nice Kozalio Smitková
513 Ontario St S K pokladník
Oldři h MeinT 2644 — 30 Ave

So průvodce Josef Tyra st

průvodkyně Anna Tyra st vnitř
ní stráž Frank lírtek venkovní
tráž Josef F Aubrccht výbor
majetku: Joseph Tyra ml Frant
Jonáš a Jos šéfl Celkový' úplný
adresář zašlu během týdne S

bratrským pozdraví m

Jos ]] šrámek taj
M0TG0MERY 'MINN — Ctě-

né pořadatelstvo orgánu Č S I)

P Jednoty: Tímto Vám zasíláni

Neznám nově zvoleiivch úředníku

pro spolek Svatopluk čís 1 f S

I) P J: Spolek Svatopluk čís 1

Montgomery Minn odbývá své

schůze každou čtvrtou neděli v

měsíci v síni Kozel a l lilu' Před-

seda Václav Kovář místopředse-
da Václav šetka tajemník Thos

F HaiidNi liuh úč-tn- ík Jos K

Sokol příriičí účetntk Jan Nestá-

val pokladník Vojtěch Němec

průvodčí Jakub Vondra prapo-reční- k

Jan Nestával příničí pra
porečidk Jos Iíažil vnitřní stráž
Jan Havlis venkovní stráž Mat
Šíma účetní výbor Vác Procház-
ka Víc Petříčka a Jan Pudil
maršál Jan Novotný výbor přes
nemocné Jakub Vondra spolko-

vý lékař l)r J 15 Wbite Při- -

slní st jež nalézá se na eertifiká- -

té ve způsobe dvojího rozdělení

byla nábité rozhodnuta to-ti- ž

uby věc předlož na byla
kresnímti soudci v Kamscy okresu
k rozhodnutí aby bylo jasno ko-

mu a mnoho-l- i se vyplatit! má
Pro návrh hlasovali bratři: Kap
lan Vrtiš a Skok proti: Krch Ur

předseda prohlásil návrh za přija-
tý Xa to br předseda a br Skok

žalující listinu HdcpsaIÍ a pečeť

Jednoty na důkaz že Jednota v

tom podílu béře připojili Na to

schůze v 12:30 hod do 1:30 hod

odpol odročena — Odfxdcdní
Hejlui zahájena bvla ve dvé hodi-

ny Výbor práci mi knihách do- -

končil 11 tyto v úplném ořádkti
shledal Br Válek se dostavil a

oznámil že br Wrábek přítomen
býti nemůže IJoění zprávu výbor
neprohlížcl a tajemníku ji vrátil
(" ten protokol Ze HellÚe dlie 12 zá- -

ří a zápisky o událostech v Jedno
té do 13 b dna 1910 Vše shledá-n- o

v pořádku a přijato Předlo- -

žena žádost o půjčku v obnosu
$1M na certifikát br Svitáka kte- -

rv po více roků je chorlivým Žá- -

d"st tato byla úředníky čísla I

schválena a odporučena Žádost

přijata a půjčka db- - stanov povo-
len t Dále čten byl dopis tajem-
níka sku č 2" br Josefa Hru-

beše v němž tento oznamuje že

členové uznali za prospěšné přelo
žiti sídlo spolku č 2d z Willovv

ííiver do Denham Minu Dále

oznámil že s velkou pro j namá-

háním a výlohami získal 14 éckan-c- ů

z nichž 11 dne ! ledna k číslu
tomuto uvedenu bylo Mr Hru-

beš žádá aby aspoň část vydání
se získáním UoVVch členů Spoje- -

nýeli mu nabrnžena byla Dopis
přijat přeložení schváleno n uve
denému bratru $20no jako náhra-

da povoleno bylo po té čten byl

dopis od Seeurity Trust Co St
Paul v němž společnost tato na-

bízí naší Jednotě že vymění za na-

še roční úpisy za $5(MtO úpisy mě-

stu West St Paul které nesou 5

pivccnt ročně úroku a za 20 let

jsou splatný Proky na obou dle

doby běhu se vyrovnají Prémie
bude procent a tak bude 02c
ročně na úrokách Nabídka byla
přijata Předseda pokladník a ta

jemník byli pak splnomociiěni aby
výměnu za těch podmínek učinili

Dopisy od br Hurcše a od et spol-

ku ě 4 týkající se záležitostí Jed

noty byly čteny přijaty a na stůl

položeny ('sneseno aby schůze
dále večer odbývána byla a v jed- -

'iiání pokračováno Psneseno aby
ti členové kteří tu přes lloc býti
musí obdrželi za dva dny služné
Po té schůze na 7 hodinu večerní
odročena Večerní schůze zaháje-
na byla v 7 hod večer Přítomni

bylí všechni členové Hýly před-

loženy resoliice od spolků a po dal-

ším uvážení následující resoluce

by la přijata a usneseno aby všem

spolkům co nejdříve rozeslána by-

la : "Dnešního dne přijata byla
následující resoluce kterou má se

předejiti dalším nedorozuměním
Jak ctěným spolkům známo vede
se spor o placení nájmu z ohni-

vzdorné síně totiž má li tento pla-

cen býti vclkota jeiuníkcin anebo
Hlavni úřadovnou Seznáváme že

rozličné resoluce na spolky roze-

slány byly ale poněvadž máme za

to že nepovedou ku kýženému cíli
a aby už jednou věc urovnána by-

la žádáme et spolky aby o této
záležitosti v nejbližší své schůzi

rozhodly totiž aby sdělily jak se

má Hlavní I řadovna zachovat a

svá usnesení aby zaslaly na

br velkofajemníka nejdéle do 15

března t r Všechny spolky kte-

ré do této doby svá usnesení neza-

šlou budou považovány za tako-
vé které souhlasí aby nájem byl

(placen i sneseno nliy pnjat lyl
vzorek sjezdového výboru pro kni-

hy m malou opravou n sice aby
bylo širší místo mezi linie- -

t

ijmi pro cifry t idat rozličné

jStránka trvali má jeden rok místo
dva roky Pak tři zkrácené listy
aby jména členů každý rok opiso-

vali se nemusela Knihy ty mají
mít i 250 listů pro seznam členu a

50 listů vzadu pro součty dle kni-

hy pokladníka: příjem a vydání
Vzorky výboru a hr AVrábka za-

slány byly hr Josefu Stehlíkovi
leuu spolku Chrudim č 12 Ten

kdy uzná za dobré má jiný vzo-

rek z návodu toho sestavit n usta- -

Cards a tisk 1250

30 září :

F A Krch hlužné za září 3333

Týž poštovné atd za září 117

6 října:
Pokruk Záp orjfán září 2735

H října:
Půjčka na certifikát členu
od čísla 8 10000

13 října:
líusalie llopp úmrtní na- -

daee Ú5O00

Frank ltitnr (ínardian
nadace 45000

14 října:
Hosalie Rejchnian úmrtní
nadace 10000

A J Studnička (liiardian
úmrtní nadace !MKI00

K danish 50( dlouhých
poštovních obálek 1002

31 října:
F A Krch služné za říjen 3333

Týž poštovné atd 102

3 listopadu:
Pokrok Západu orgán za

říjen 2735

(! listopadu

PimVI rlinii Příjem nl 1 I k

'nft l'0't rn rk l'o
$3lstH7

211 210 1 00022

2K 20 22002

230 220 1X0259

143 15 12(Mlf5

10!) 101 04517
S-- s 103 7HH26

2S 2'i 2063:1

5 N 71565
OH (i7 4s203
73 73 (11052

00 103 0152
300 121 hl200
- 33 22132

20 27 2153S

J(r2 !H wio4('
13 13 12HH5

IX 1 15720

33 10 30500

22 23 10050

15 13 11(1 II
3(1 (14 5D573

1 20 27231
— 14 3702

1 3X5O0

1573 ěl llilil čl iflS2052O

ozdělcny:
Sr3510s7

v

jměte srdečný pozdrav a přeji so

bě by třenice mezi bratry a spol-

ky v tomto novém roce již přesta-

ly Ve Svornosti Lásce a Hratr
ství Václav Kovář předseda

Thos F Handschuh taj
NEW PRAGUE MINN — 0- -

znaniuji ze v dnesm schůzi ko

nané dne 23 ledna t r byl opět
přijmtit ku členství spolku Hratři
v Kruh č 5 fSMM Frant išek
Pavlíček který byl vyloučen dm

íitni 1001 ťiik twiii1ii-n- í t- - rt

kový h poplatků Všechny jeho
povinné poplatky jsou nyní zapla
ceny Anton F Vrtiš

tajemník
NEW PRAGUE MINN —

úmrtí Konám smutnou

povinnost oznamuje úmrtí upřím-

ného starostlivého otce rodiny a

váženého bratra Josefa Hednářc
Již --

ni delší čas churavěl a dne 31

ledna t r zemři 1 na zhoubnou ne-

moc souchotiny Zesnulý narodil
se v městečku Stanko v v pechách
dne 15 srpna 1800 a přistěhoval se
v roce 1801 do našeho města Nové

Prahy V roce 1894 dno 9 ledna
se oženil pojav za manželku sleč- -

nu Veroniku Doudovou Z man-

želství tohoto jest 8 dítek které

jsou všechny na živu z nichž nej-star- ší

čítá 15 roků Dle zápisků
protokolní knihy ku spolku byl

přijrnut dne 24 února 1895 Hyl
v životě společenský-

-

upřímné po

vahy pracovitým a starostlivým
otcem rodiny Zaměstnáním byl

obyčejný' dělník a pracoval po del- -

í čas na železniční dráze po rnno

ho roků zastával práci kostelníka
a hrobaře při zdejší katolické

Poslední rok byl zaměstnán
co janitor (topič) ve veřejné ško

le )o Ameriky se přistěhoval
velmi chudý a po jeho těžké prá-

ci při malém výdělku nahospoda- -

řil sobě tolik že si pomohl k své-

mu vlastnímu domovu však ne

bylo mu dopřáno aby se dožil ča-

su až by jeho dítky částečně do

rostly a v práci jemu byly nápo-

mocny Neúprosná smrt si jej vy
volila a musel rodinu svou opu-ti- t

v ncjkrásnčjšíin věku — Není

tomu ještě celý-
- rok a od našeho

řádu zemřeli čtyři bratři a to jsou :

František Suchomel Matěj Hcn-har- d

Jan Hílek st a nyní bratr
Josef Hed miř z nich všech nej- -

niladší Pohřeb se odbýval dne
2 února t m dopoledne na kato-

lický hřbitov za hojného účasten-

ství členů našeho spolku přátel a

známých Rád "Hratři v Kruh"
tímto vyslovuje zarmouceným

příbuzným totiž manželce dítkáni
a braní zesnulého upřímnou sou-

strast Zesnulému budiž země leh-

kou a čest budiž jeho památce!
Za řád Hratři v Kruh ě 5 f

S 1) P

Ant F Vrtiš tajemník
New Prajruc Minn 5 února M0

Je VC J

7TRIUMPH B0TTLED BEERÍ
Hrewed from the fínest wcstíri
barley rnaltImnortcJ D!icniian

ílopsand sparklin artesian
water Aíed froni fotir to six

months in lass enameled
iQnks Wc uarantee tts

puriiv neanniuiness enu
ti i— rriiiirinnc mn nwi flver

MADC IN OMAHA

lfríil 1573 0 1220

I ledna 19M počet élellU 1 0(1 4

Získáno za rok YM) !tl
1 Ziíl í počet člclllí 1042

přistouplých 50

l(i!l2

Zemřelých 4

Odstouplých 12

V vloiičcn veh 12

2S

1(102

2H

111(14 élenu

Sik
1 ledna 1! 10

jSvatopliik é 1

Mladoěoch č 2

Slovan 3

Karel Havlíček č 4

IJratří v Kruh č 5

lan Amos Komenský G

Karel Veliký č 7

Kovnost é H

("'cuká Koruna i 0

feehoslovan č 10

Čechie é 11

Chrudim ě 12

("eský LeV é 13

Kadimír Kláeci č 14

Jan I f i ix ě 15

rech é 1 f i

jTábor é 17

isratri N-vcn- r c in

Severní Hvězda f 19

Jan Poděbradský č 20

Pokrok ě 21

Pavla ""eehova č 22

Jan Kajetán Tyl ř 23

ly

10

Do úmrtního fondu

Do záložního fondu

Do Hlavni Čřad fowhi
Do všeobecného fondu

Proky

Celá ztlpově(lnost za rok 10

Výdeje:

Za 11 úmrtí $040000
Půjčka na certifikát 10000

Organisátorům 2734

Dlužné 7 úřndníkiuu 5001
Hlavní lékař (1615

Státní Jiik Dept 1000

Nájem v lumku 300

Tiskopisy 31099
oSt-

- ('s I""''"- - 1lL' 5219

Majetek koupeny 133

V Vondra ztracené pře-

platky 1182

Pojištění
Dar M A du (''ech

Celý vý b'j $106(1774
Hotovost $5020520

Výlej 1066774

Zbývá v pokladně $3950710

Z kterýchžto $3000000 jest ubi-žen- o

pod Úrok lí $359740 jest ubt- -

iženo na Druhé Národní Hance

Mámí l(04 clenú a suma poji- -

$10347(11
1(10175

1(13370

11615

13500 $15(1133

Ichom brzy 2'Mo překročit i mohli
'
Kdo by tohoto počtu dosálmoiiti

vynasnažil dostal by pěknou
odměnu 11 zajisté nikdo by proti
tomu ničeho ncreptal Dále zno-

vu musím podotknout i že po osm

roku ináiiM' velkou zásobu diplo- -

mu Kdyby solky jněly tyto di- -

plomy při sehuzú h zajisté mnoho

jelenu by si je objednalo Mnozí

jani nevědí jak pěkný je to obraz

a jít 1c levné obstará ti se muže

Hratři úředníci buďte nám nápo- -

Josefa Vaněk úmrtní na-

dace 100000

30 listopadu:
F A Krch služné za listo

pad 3334

Týž poštovné atd 70

17 prosince:
Pokrok Západu orgán li-

stopad 2735

P Z rgán prosinec 2745
31 prosince:

C li Dolm II Lékař o: 00

F A Krch služné za prosi-

nec $334

Týž poštovné atd 08

ť' li rn é vydání $444474
Celv příjem H()4220

Vydání l''l!Í:7Í
V hotovosti :iJí7T40

Přehled:
V dluhopisech $30(t(M)IK)

V hotovosti 350746
V diplomech atd 42000

Majetek Jednoty $1001746

Výtěžek za role 1900 $11 1650

Výkaz fondů:

V úmrtním fondu $2711303
V záložním fondu 1158291

V 111 ť'ř fondu 87149

$3050746

Stav členstva:
1 ledna 1909: 1573

Nově přistouplých

1741

Ztráta:
Zemřelých 13

Odstouplých 27

Vyloučených 37

77

1063jil"M"'i
v rozprodání jich! Prodá-l0(Kt-

je spolku za 4" centů 11 tento

prodáv at i je může a 50 centu

kus Nebudeme v nich mít i
aspoň

tolik peněz ležet Přiložme společ-

né ruce a srdce k dílu a snažme se

jeden druhého předhonit i ku pro-spěch-
u

a zdaru nám vm-ii- i milé

Jednoty
V Lásce Svornosti a Hratrství

Franta A Krch tajemník

St Paul Minn 1 a 1910

Koční schůze zahájena byla v

júřadovné v čís '505 (ioodhue Si

n 10 hod ranní br velkopředse- -

doii Jos Tyrciu Vřitomni byli

bratři Němec Skok Vrtiš Kaplan
a Krch Výbor počal pracovat i

na knihách tajemníka a pokladní- -

l(i8ílění obnáší $1286W)0()
Spolek j'n nejvíce členů v r

1900 získal a uvedl jest Pokrok
číslo 21 ii siee 31 — ztratili pak
úiartím 1 — vyloučením 2 čistý

přírůst 2S
Kéž by podobná činnost vždy a

všude liyla projevována tu by- -

S
ř í


